

Naam. Naar man befandt sig i den Naabendslæbe at navne ham, saa sagde man: en vis Forfatter af en Lærebog over Chemiens Begyndelsesgrunde. Denne Forvisningsformular blev antagen af alle Professorerne, selv af den gamle Daubanton, hvis høie Alder og legemlige Svaghed burde have givet ham Mod til at trodse en Prescription.

II. Deyeur, Professor i Chemien i den botaniske Have i Paris, kom engang om Eftermiddagen gandfke besynderlig nedslagen i Auditorium. Hans blege Ansigt forraadte en dyb, inderlig nagende Grammeise. Lærere stode ham i Pinene, og man saae, han gjorde sig Bold, for ikke at lade dem flyde. Hans Forelæsning blev afbrudt af uvilkaarlige Sukke og

stedse opstigende Sukken. Hvert Aeblik var han nær ved at falde i Asmagt; og kun ved lugtende Waande kunde han samle sine Livsaander igien. Alle hans Tilhørere, som elskede og agtede ham, bleve derved satte lige saa meget i Forundring, som Uroe. De kunde ikke giette sig til Aarsagen af saa heftig en Devælgelse. Endelig tog Een iblandt dem Ordet og sagde: "Vor Professors Broder, Notarius Deyeur, bliver nu just slæbt paa Skafottet; hans Hoved falder under Gillotinen. Dersom vor Professor havde overladt sig til sin Kummer paa sin Studerestue, og ikke under Herrettelsen viist sig paa Kathedret, eller dersom han lod sine Lærere, som staae ham i Pinene, frit Lob; saa vilde man holde ham for en stet Patriot, og han skulde snart have sin Broders Skiebne."

Indhold af første Hefte for 1796.

<p>I. Fortegnelse paa de Candidater som i Mæret 1795 ere indskrevne ved Kbhavns Universitet S. 1.</p> <p>II. Det Arna-Magnaiske Legat 6.</p> <p>III. Udtog af en dansk Reisendes Breve 15.</p> <p>IV. Etatsraad Tyge Nothe 24.</p> <p>V. Tale paa Kongens Fødselsfest 26.</p> <p>VI. Pngmæernes Strid med Hercules sammest.</p> <p>VII. Vigtige danske Skrifter 28.</p> <p style="padding-left: 20px;">a) Repertorium for Fædrenelandets Religionslærere, 2det, 3 og 4de Hæfte 28.</p>	<p>b) Forsøg om en Høiskoles Aulag i Norge af Sec. Pram S. 40.</p> <p>c) Kort Veiledning for Begyndere i det græske Sprog 45.</p> <p>VIII. Det saksiske Bibliotheks Forening med det Kongelige 47.</p> <p>IX. Førde Anecdoter 47.</p>
--	---

Trykfeil.

Side 6. Linie 10. Sufe læs: Værke.